



DELIBERAZIONE N. 24 del 15 marzo 2017

OGGETTO: intitolazione della sala convegni della sede del Complesso Supramonte Ogliastrino nell'U.G.B. Villagrande località Luas al dott. Carlo Forteleoni.

L'Amministratore Unico dell'Agenzia Forestas, in data odierna,

VISTA la D.G.R. n. 34/1 del 13.06.2016;

VISTO il D.P.G.R. n. 34 del 14/06/2016 con il quale, in base all'art. 42 della Legge Regionale n°8 del 27 aprile 2016, al Prof. Giuseppe Pulina è stato conferito l'incarico di Amministratore Unico dell'Agenzia Forestas;

PREMESSO che l'Agenzia Forestas secondo quanto previsto dall'art 36 lettera f) della Legge Regionale n° 8 del 27 aprile 2016 ha tra i suoi compiti istituzionali la "Ricerca, innovazione, trasferimento tecnologico e formazione";

PREMESSO che l'Agenzia Forestas, secondo quanto previsto dall'art. 37, lettera d) punto 2), della Legge Regionale n° 8 del 27 aprile 201, nel rispett o degli atti di pianificazione e programmazione regionale, tutela, promuove e divulga i valori naturalistici, storici e culturali del patrimonio forestale regionale, nonché delle proprie attività istituzionali, anche attraverso attività di educazione ambientale, in raccordo con gli altri soggetti istituzionalmente competenti;

CONSIDERATO che presso la sede del Complesso Forestale Supramonte Ogliastrino nell'U.G.B. Villagrande in località Luas vi è una sala convegni non ancora intitolata;

VISTA la richiesta nota n. 4144 del 17.10.2016 del Direttore del Servizio Territoriale di Lanusei di intitolare al Dottore Forestale Carlo Forteleoni, già Dirigente dell'Azienda Foreste Demaniali della Regione Autonoma della Sardegna poi confluita in questa amministrazione, la Sala Convegni di cui sopra;

VISTO il curriculum del dott. Carlo Forteleoni;

CONSIDERATO che il dott. Carlo Forteleoni ha rappresentato per il territorio ogliastrino un'importante figura di riferimento in campo forestale, dirigendo il Servizio Provinciale di Nuoro e la Direzione Generale dell'Azienda Foreste Demaniali della Regione Autonoma della Sardegna, determinando l'espansione forestale nel Centro Sardegna con particolare riguardo al territorio ogliastrino e nuorese;

RITENUTO che la commemorazione della figura del Dottore Forestale Carlo Forteleoni rientri tra i compiti istituzionali dell'Agenzia, ricordandone i meriti acquisiti in campo forestale, gli importanti





DELIBERAZIONE N. 24 del 15 marzo 2017

incarichi ricoperti nell'amministrazione regionale sarda e la stretta collaborazione tenuta negli anni con gli enti locali, con il mondo accademico e con la società civile della Sardegna;

Tutto ciò premesso, visto, considerato e ritenuto,

DELIBERA:

di intitolare la sala convegni della sede del Complesso Forestale Supramonte Ogliastrino nell'U.G.B. Villagrande in località Luas al Dottore Forestale Carlo Forteleoni.

Si esprime parere favorevole sulla legittimità della deliberazione

L'Amministratore unico **Giuseppe Pulina**

Il Direttore Generale

Antonio Casula